Śródroczne Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej

rozszerzone o Śródroczne Skrócone Sprawozdanie Finansowe Emitenta

za III kwartał 2022 roku

________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Strona 79

Grupa Kapitałowa część swojej sprzedaży realizuje na rynkach zagranicznych. Główną walutą kontraktów zagranicznych
było EURO. Udział przychodów uzyskanych na kontraktach eksportowych w ogólnej wartości osiągniętych przychodów
wynosił:

– w okresie 1 stycznia 2022 roku – 30 września 2022 roku – 40,96%,
– w okresie 1 stycznia 2021 roku – 31 grudnia  2021 roku – 38,58%,
– w okresie 1 stycznia 2021 roku – 30 września 2021 roku – 37,49%.

Przeprowadzono analizę wrażliwości pozycji bilansowych wyrażonych w walutach obcych na zmianę kursu walutowego
o -5% i +5% w stosunku do średniego kursu NBP z dnia bilansowego.

Skalę wpływu zmian kursów walut na wyniki Grupy Kapitałowej obrazuje analiza wrażliwości ryzyka walutowego.

Analiza w rażliw ości ry zy ka w alutow ego

Stan na 30.09.2022 r. USD EUR GBP CZK SEK Razem

Stan zobow iązań w  w alutach  - 13 484 566  - 15 x

Stan należności brutto w  w alutach  - 24 436 81 7  - x

Stan środków  pieniężny ch i ich ekw iw alentów  w  w alutach 2 6 508 4 5  - x

Kursy walut na 30.09.2022rok 4,9533 4,8698 5,5560 0,1980 0,4465 x

Kw ota zobow iązań w alutow y ch przeliczona na PLN  - 65 664 3 145  - 7 68 816

Kw ota należności w alutow y ch przeliczona na PLN  - 118 998 450 1  - 119 459

Stan środków  pieniężny ch i ich ekw iw alentów  w  w alutach przeliczona na PLN 10 31 693 22 1  - 31 726

Kursy walut uwzględniające wzrost o 5% 5,2010 5,1133 5,8338 0,2079 0,4688 x

Kw ota zobow iązań w alutow y ch przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu  - 68 948 3 302  - 7 72 257

Kw ota należności w alutow y ch przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu  - 124 948 473 1  - 125 432

Kw ota środków  pieniężny ch i ich ekw iw alentów  przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu 10 33 277 23 1  - 33 311

Wpły w  zmiany  kursu na w y nik finansow y  brutto  - 4 250 (133)  -  - 4 117

Kursy walut uwzględniające spadek o 5% 4,7056 4,6263 5,2782 0,1881 0,4242 x

Kw ota zobow iązań w alutow y ch przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu  - 62 381 2 987  - 6 65 374

Kw ota należności w alutow y ch przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu  - 113 049 428 1  - 113 487

Kw ota środków  pieniężny ch i ich ekw iw alentów  przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu 9 30 108 21 1  - 30 139

Wpły w  zmiany  kursu na w y nik finansow y  brutto (1) (4 251) 135  - 1 (4 117)

Analiza w rażliw ości ryzyka w alutow ego

Stan na 31.12.2021 r. USD EUR GBP CZK SEK DKK Razem

Stan zobow iązań w  w alutach  - 14 451 1 124 34 15 11 x

Stan należności brutto w  w alutach 3 18 588 166  -  -  - x

Stan środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  w  w alutach  - 2 114 4 3  -  - x

Kursy walut na 31.12..2021 rok 4,0600 4,5994 5,4846 0,1850 0,4486 0,6184 x

Kw ota zobow iązań w alutow ych przeliczona na PLN  - 66 466 6 165 6 7 7 72 651

Kw ota należności w alutow ych przeliczona na PLN 12 85 494 910  -  -  - 86 416

Stan środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  w  w alutach przeliczona na PLN  - 9 723 22 1  -  - 9 746

Kursy walut uwzględniające wzrost o 5% 4,2630 4,8294 5,7588 0,1943 0,4710 0,6493 x

Kw ota zobow iązań w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu  - 69 789 6 473 7 7 7 76 283

Kw ota należności w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu 13 89 768 956  -  -  - 90 737

Kw ota środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  przeliczona na PLN uw zględniająca

zmianę kursu
 - 10 209 23 1  -  - 10 233

Wpływ  zmiany kursu na w ynik f inansow y brutto 1 1 437 (261) (1)  -  - 1 176

Kursy walut uwzględniające spadek o 5% 3,8570 4,3694 5,2104 0,1758 0,4262 0,5875 x

Kw ota zobow iązań w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu  - 63 143 5 856 6 6 6 69 017

Kw ota należności w alutow ych przeliczona na PLN uw zględniająca zmianę kursu 12 81 219 865  -  -  - 82 096

Kw ota środków  pieniężnych i ich ekw iw alentów  przeliczona na PLN uw zględniająca

zmianę kursu
 - 9 237 21 1  -  - 9 259

Wpływ  zmiany kursu na w ynik f inansow y brutto  - (1 438) 263  - 1 1 (1 173)

Grupa Kapitałowa Mostostal Zabrze

Śródroczne Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej

rozszerzone o Śródroczne Skrócone Sprawozdanie Finansowe Emitenta

za III kwartał 2022 roku

________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Strona 80

Analiza wrażliwości ryzyka walutowego wykazała wpływ wahań kursów walut na wynik finansowy brutto i dowodzi,
że Grupa Kapitałowa jest narażona na ryzyko kursowe.